quacunque substantia creata est deitas realius et substan-

cialius quam corpus Christi est in hostia consecrata ? Ideo

nisi ipsa fuerit virtute verborum Christi corpus e sum. non • Sic MS.

est racio tante excellencie adorandum. Tercio secta nostra

per equivocacionis detectionem, et aliarum fallaciarum tol-

lit argucias adversancium, ut aliqua locuntur sancti de sa

cramento ut panis, et aliqua dicunt de isto non ut ydemp-

tice, sed sacramentaliter corpus Christi. Sed secta adver-

sariorum einculpat difficultates inutiles, et fingit conse- f/. incident,

quenter miracula de operacionibus accidentis. Sunt autem

ex nostra sententia diffinicio summi judicis Domini nostri

Jeshu Christi qui in cena noctis sue tradicionis accepit

panem in manibus suis, benedixit et fregit et manducare

ex eo generaliter precepit, Hoc, inquit, est corpus meum.

Cum autem daretur panis quem tociens replicavit pro no

mine dandi et totum residuum Sppo. sigt. illi qui mentiri i proprio

non potest ipsum esse corpus suum : manifestum est ex i1&navl '

autoritate et dictis Christi, quod panis ille fuit sacramenta

liter corpus suum. Adducantur autem septem testes ad

testificandum Ecclesie judicis hujus sentenciam. Primus

est beatus Ignacius Apostolis contemporaneus qui ab illis

et cum illis h acce a Domino sensum suum, et recitat eum * Sic MS.

Lincolniensis super Ecclesiastica ierarchia cap. 3. Sacra- pro accePlt,

mentum, inquit, vel Eiikaristia est corpus Christi. Secun-

dus testis Beatus Cyprianus in epistola sua de corpore

Christi. Calicem, inquit, accipiens in die passionis bene

dixit, dedit discipulis suis, dicens, Accipite et bibite ex hoc

omnes, hic est sanguis testamenti qui pro multis effun-

detur in remissionem peccatorum ; Amen dico vobis, non

bibam amodo ex ista creatura vitis usque in diem quo vo-

biscum bibam novum in regno patris mei. Quam parte,

inquit sanctus, invenimus calicem mixtum fuisse, quem ob-

tulit, et vinum quem sanguinem suum dixit. Tercius tes

tis est Beatus Ambrosius in lib. suo de sacramentis et po-

nitur de consecracione dis. 2. cap. Panis est in Altari.

Quod erat panis, inquit, ante consecracionem jam corpus
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Christi post consecrationem. Quartus testis est Beatus

Augustinus in quodam sermone exponens illud Luce 34.

cognoverunt eum infraccione panis : Non omnis panis, in-

quit, sed accipiens benediccionem Christi fit corpus Christi.

Et ponitur in Canone ubi supra. Quintus testis est Beatus

Jeromius in epistola ad Elvideam, Nos, inquit, audiamus

partem quem fregit Dominus, deditque discipulis suis esse

corpus Domini Salvatoris, ipso dicente ad eos, Accipite et

comedite, hoc est corpus meum. Sextus testis est Decre-

tum Romane Ecclesie, que sub Nicolao 2° et 114 Epist.

sic MS. l dectavit prudenter secundum rectam logicam que debet

capi a tota Ecclesia, quod panis et vinum que in altari po-

nuntur sunt post consecracionem non solum sacramentum,

sed veruni corpus et sanguis Domini nostri Jeshu Christi,

ut patet in can. ubi supra. Septimus testis est usus Ec-clesie que in canone misse habet, ut hec oblacio fiat nobis

corpus et sanguis Domini nostri Jhesu Christi. Illam

autem oblacionem vocat Ecclesia terrenam substanciam,

sicut patet in secreto medie misse Natalis Domini. Ista

autem septem testimonia sic inficiunt glossatores, qui di-

cunt tacite omnia talia dicta sanctorum debere intelligi per

suum contrarium, et sic negari finaliter cum scriptura.

Penset itaque fidelis si sanum fuerit hereticare vel in hoc

scandalizare hos testes et multos similes. Penset 2° quid

tenderet ad honorem corporis Christi vel devocionem po-

puli quod ipsum corpus dignissimum sit unum accidens

sine subjecto, quod Augustinus dicit esse non posse, vel si

est, est unum vel aliud abjectissimum in natura. Tunc in-

' Sic MS. quam foret k Augs meus ut constat hereticus qui in epi-

pro Augus- gtola 14 ail Bonifacium de fide Eccelesie ita scribit. Si. in-

tiniis. . '

quit, Sacramenta quandam similitudinem rerum earum qua

rtan sacramenta sunt non haberent, omnino sacramenta non

cssent. Ex hac eciam similitudine plerumque jam ipsarum

rerum nomina accipiunt. Sicut ergo secundum quendam

modum sacramentum corporis Christi corpus Christi est, et

sacramentum sanguinis Christi, sanguis Christi est, ita

sacramentumfideifides est. Ubi planum est quod loquitur

1 Sic MS. de Sacramento ' scntico quod fingitur accidens sine sub
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jecto. Sed que rogo similitudo ejus ad corpus Christi?

Revera fructus illius demencie foret blasfemare in Deum,

scandalizare Sanctos, et illudere Ecclesie per mendacia ac

cidentia. Ad tantum quidem Testimonium Sanctorum per

glosatores subvertitur, quod committo sen9ui equivoco

quodcunque dictum eciam scripture non facit fidem. Post-

remo scribit Hyllarius ut recitatur inde consecra. di. 2.

Corpus Christi quod sumitur de altarifigura est dum pa-

nis et vinum extra videtur : Videos autem cum corpus et